nonagesimo. Extant autem & quæ in hunc
lusimus, sic se habentia:

Οὐ μόνον ἐμψύχων ἀπέχεσθαι χέρας, ἀλλὰ καὶ
ἡμᾶς.

Τίς γὰρ ὁ ἐμψύχων ἠΐσατο πυθαγόρα;
Ἀλλ' ὅταν ἐψηθῆτε, καὶ ὀπτηθῆτε, καὶ ἀλισηθῆτε,
Δὴ τότε καὶ ψυχῶν ἀπέχεσθαι εἰδίμενοι.

hoc est,

Haudquaquam solus tu animatis absti-
nuisti.

Quisnam animata vorat, dic mihi Pytha-
gora?

Verum ubi quid tostum est, elixum, vel sale
sparsum,

Tunc edimus, quoniam spiritus omnis abest.

Item aliud in eundem:

Ἀλλ' ὡς πυθαγόρας τοῖς σοφῶς, ὥστε καὶ αὐτὸς
Μὴ ψάειν κρέων, καὶ λέγειν ὡς ἀδικον,
Σιγίσειν δ' ἄλλως. ἀγαμα σοφῶν αὐτὸς γὰρ
Οὐκ ἀδικῶν, ἀλλως δ' αὐτὸς ἐπ' εἶχ' ἀδικῶν.

hoc est,

Talis erat sapiens, ut nollet tangere carnes

Pythagoras, magnum et diceret esse scelus.

Carnibus admiror socios quod pavit, et ipse

Carnibus abstinuit, flagitium esse ratus.

Item aliud:

Τὰς φρένας ὡς ἐθέλεις τὰς πυθαγόρα νοῆσαι,
ἀσπίδ' Εὐφόρβου βλέποντες ὀμφαλόου.

Φησὶ γὰρ ὅτι ἐγὼν ἡμῶν πρότερον βροτὸς, ὃς δὲ

ἦν

ἔτ' ἐκ τῶν φάσκειν, ὅτις ἐλὼ ὅτι ἐλὼ.

hoc est,

Respice in Euphorbi radiātia scuta renati,

Pythagora mentē noscere quisquis aues.

Olim ego, dicit, eram mortalis, nec finit unquam,

Siue erat, haud vel erat, dicere semper, eram.

In eundem:

Αἰ, αἰ, πύθαγορῆς, τί τόσορ κινάμωσ ἐσεβάζη;

καὶ θάψι δὴ τα φυτοῖς ἀμμιγα τοῖς ἰδίοις.

χωρίων τῶν κινάμων, ἵνα μὴ τάττς ἕπατήσῃ,

Ἔ Αὐραυχοτίων κἄτ' ἄν ἐνὶ φίδω.

hoc est,

Heu, heu, Pythagoras quid vile legumen adorat?

Quem in proprijs fama est occubuisse fabis:

Nā ne fortè fabas fugiens calcaret in agro,

Tandem Agragantino cæsus ab hoste perit.

Floruit autem olympiade sexagesima, ipsiusq;

schola duravit vsque ad nonam & decimam

generationem. Postremi enim Pythagoreo-

rum fuere quos Aristoxenus vidit, Zenophi-

lus Chalcidiensis ex Thracia, & Phianto Plibia-

sus & Echebrates, & Diocles, & Polymna-

stus, Phliasij & ipsi. Erant autem auditores

Philolai & Euryti Tarentinorum. Fuerunt

autem Pythagoræ quatuor eodem ferè tem-

pore, nec multum ab se invicē distantes. Unus quidem Crotoniata homo tyrannicus. Alter Phliasius corporum exercitator aliptes, ut quidam aiunt. Tertius Zacynthius, cuius aiunt illa esse arcana, ac eorum præceptor philosophia, à quo item illud proverbiale. Ipse dixit, in publicum manavit. Sunt qui & alium sculptorem Rheginum fuisse dicant Pythagoram, qui primus visus sit numerorum ac modorum repertor fuisse. Alium item sculptorem Samium, & alium oratorem non bonum, & alium medicum, qui de hernia scripserit, ac de Homero quædam composuerit. Alium item qui Doricè scripserit, auctore Dionysio. Porro hunc Eratosthenes, quem & Phavorinus in omnimoda historia sequitur in libro octavo primum fuisse tradit, qui XLVIII. Olympiade peritus ac exercitatus pugil evaserit, quem comatum atque purpuratum, sicutumque ex puerorum ludo, atque irrisum continuo viros petisse ac vicisse. Simplex est huic epigramma quod fecit Theætetus:

πυθαγόρω τινα, ὃ ξείνε, κομήτω ἀλόμων
 κινῶ, ἐκ ἡλέχου Σάμιου, πυθαγόρου ἐγὼ εἶμι.
 τὰ δ' ἰγρά με εἰ τι ν' ἔργοιο ἡλέων, φύσει
 αὐτὸν ἀπὶ σαλέων.

hoc est,
 Pythagoram quendam comatum hospes nobilem

Pug

Pugilem Samium, si contines, Pythagoras
ego sum.

Quæ gesserim verò si quempiam Eleam
rogabis,

Dices illum incredibilia narrare.

Hunc Phavorinus ait definitionibus ob ma-
thematicam usum materiam, ampliassè verò
illam Socratem, & qui ab eo fluxere. Postea
autem Aristotelem & Stoicos: primòque cœ-
lum appellasse mundum, terrámque rotun-
dam. Id autem Theophrastus Parmenidi, Ze-
no Hesiodo assignant. Huic autem restitisse
Cydonem, sicut Antidicum Socrati. De Pytha-
gora autem athleta circumfertur hoc epi-
gramma:

Οὗτος πνευδύσωρ ἐς Ολύμπια παισὶν ἄνκτες
ἦλυθε πνυδαγόρας ὁ Κράτω Σάμι. ©.

hoc est,

Hic puer & pugil à pueris ad Olympia
venit

Pythagoras Samius, patre satus Crateo.

At verò philosophi epistola legitur in hunc
modum,

PYTHAGORAS ANAXIMENI.

AT tu virorum optime si nihil Pythago-
ra & genere & gloria præstantior esses, pro-
fectò ad nos iam ex Mileto migrasses: nunc ve-
rò te continuit paterna & auita gloria, quæ

I 4

& me

Et me continuisset, si essem Anaximeni similis. Caterum vos si augures vrbes deseretis, eis quidem ornatus adimetur, Medique illis infestius instabunt. Neque verò semper conuenit astrorum ac coeli vestigare rationes. Præstat interdum ad patriam curas cogitationesque conuertere. Quinquam ego non semper meis vaco fabulis, verum & bellis interdum, quibus inter se inuicem Itali dissident. Quoniam verò de Pythagora diximus, dicendum iam de Pythagoricis illustribus viris, post quos dicendum erit de his qui sparsim à plerisque referuntur, tum deinceps adnectemus successionis seriem memorabilium virorum vsque ad Epicurum, sicuti supra promisimus. De Theano autem & Thelauze iam diximus, dicendum modò de Empedocle primùm. Nam, (vt quibusdam placet) Pythagoræ auditor fuit.

EMPEDOCLES.

Empedocli (vt ait Hippobotus) Meto pater, auus Empedocles Agrigentinus fuit. Idem & Timæus refert in decimoquinto historiæ libro, insignem fuisse virum Empedoclem poetæ auum. Hermippus eadem ferme ait. Heraclides itidem in libro de insulis, clara eum ex familia fuisse, equosq; nutrisse auum tradit. Dicit & Eratosthenes in Olympionicis, LXXI. Olympiadem vicisse Metonis patrem, Aristotelis vtens testimonio. Apollodorus
autem

autē grammaticus in Chronicis, Metonis quidem filium fuisse ait, ceterum ad Thurios nuper omnino conditos venisse Glaucus eum ait: deinde post pauca. Qui verò, inquit, domo profugum venisse Syracusas, & cum illis aduersus Athenienses bellasse aiunt, prorsus id mihi ignorare videntur. Aut enim iam defecerat, aut omnino valde senex erat, id quod minimè verisimile est. Namque & Aristoteles ipsum & Heraclitum LX. ætatis anno vita excessisse ait: qui verò LXX. & primam Olympiadem vicerat* equo celere, eodē censebatur nomine. Ita & tempus ab Apollodoro significatur. Satyrus autem in vitis Empedoclem ait filium fuisse Exaneti. Reliquisse autem & illum filium Exanetum, eadēque olympiade ipsum quidem equestri certamine vicisse, filium verò illius lucta, siue (vt ait Heraclides in epitome) cursu. Verum enim verò in Phavorini commentarijs reperi, Empedoclem & bovem mactasse spectatoribus ex melle & farina, fratremque habuisse Callicratidem. Telanges autem Pythagoræ filius in epistola ad Philolaum, Empedoclem ait Archinomi fuisse filium. Quod autem Agrigentinus ex Sicilia fuerit, ipse in primo lustrationum refert:

ὦ φίλοι οἱ μέγα ἄτυ κατὰ ξανθῶς Ἀκράγαντος
Ναίειτ' αὐτὸ ἄνηρα πόλις &.

hoc est,

I §

Ο σοκῆ

* κέλιος Latini est equus defultorius.

O socij ingentem flauas Acragantis ad
vndas

Vrbem qui colitis positam sub mœnibus
altis.

Haectenus de genere ipsius. Audisse autem Py-
thagoram Timæus auctor est in nono historia-
rum dicens, deprehensum quòd orationem fu-
ratus esset, sicuti & Plato, atque ideo ad con-
sortium sermonum admitti prohibitum, i-
psúmque meminisse Pythagoræ,

ὄς δὲ τις ἐν νένοισιν αὐτῆς περιώσια εἶδ' ὄς
ὄς δὲ μέγιστον ὡραπίδων ἐν ἡσυχίᾳ τοῦ πλάτωνος.
hoc est,

Quidam & in his vir summus erat, re-
rumque peritus.

Diuitijs qui animi cordatos vinceret
omnes.

Sunt qui ista eum de Parmenide dixisse pu-
tant. Refert Neanthes Pythagoricos vsque ad
Philolaum & Empedoclem ad sermonum com-
munionem admitti solitos. Vbi verò ipse poe-
mata illa vulgare cœpit, latam esse legem uti
versificator omnis inde arceretur. Idem & Pla-
tonem pertulisse aiunt, quippe & hunc fuisse
prohibitum: quem tamen illorum audiuerit
Empedocles, non dixit. Eam enim quæ Telau-
gis fertur epistolam, quòd Hippasum ac Bron-
tinum audierit, non vsquequaque probari.
Enimverò Theophrastus Parmenidem illum
imita

imitatum dixit, ipsiusque æmulum & in poematibus fuisse: quippe & illum in versu physice rationis sequi exprimeretque. Hermippus autem non Parmenidis, verum Xenophanis fuisse imitatore[m] tradidit, quicum diu versatus, eius carmen imitatus sit, postmodum Pythagorico congressum esse. Alcidamas verò in Physico refert eodem tempore Zenonem & Empedoclem vnà audiuisse Parmenidem, demum ab eo discessisse, ac Zenonem quidem seorsum philosophatum esse, hunc verò Anaxagoram & Pythagoram audisse, atque alterius constantiam & gravitatem vitæ atque habitus, alterius de natura rationes fuisse imitatum. Aristoteles verò in sophista, primum Empedoclem oratoricæ inuentorem ait, Zenonemque dialecticæ. In libro autem de poetis asserit Homericum fuisse Empedoclem, acutumque in dicendo, translationibus item ac cæteris poeticis figuris usum. Atque ideo cum & alia poemata scripsisset, & Xerxis transitum, & in Apollinæ procemium, ea postea ignibus tradidit soror quedam ipsius siue filia, vt Hieronymus meminit, procemium quidem imprudens, Persica autem prudens ac sciens, quòd ea imperfecta essent. Tragedias illū præterea scripsisse refert ac politica. Verum Heraclides Serapionis filius, tragedias alterius fuisse memorat. Hieronymus

nymus verò quadraginta tria illius opuscula se legisse asserit. Neanthes autem ad hunc iuvenem scripsisse, & ipsum tragedias, in quas se postea incidisse. Porro Satyrus in vitis refert & medicum illum fuisse, oratorémque optimum, Gorgiamque Leontinum ipsius fuisse discipulum, virum in oratoria insignem, qui & artem rhetoricam scripserit, quem tradit Apollodorus in chronicis centum & novem ætatis implese annos. Hunc ait Satyrus dicere solitum affuisse se Empedocli magiam exercenti, ipsumque in poematibus id profiteri & complura alia, inter quæ profitetur: